
新型コロナウィルス感染症への当社の取り組みについて

■ホテル杉の湯の主な取り組み
館内パブリックスペースでの取り組み

ホテル杉の湯では、新型コロナウィルスの感染予防及び拡散防止のため、

お客様ならびに従業員の健康と安全を第一に考え、お客様に安心してご利用いただけますよう、以下の対策を行っております。

ご宿泊のお客様に対する取り組み

①3密を避けるため、スタッフによるお部屋へのご案内を休止させていただいております。
②チェックイン時にお客様の検温のご協力をお願いしております。

従業員に対する取り組み

お客様へのお願い

定期的な消毒の強化アルコール消毒液の増設従業員のマスク着用
従業員の健康チェック
チェックイン時にお客様の検温

※これからもお客様が安心してご利用いただける環境づくりに注力してまいります。皆様のご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろ

しくお願い申し上げます。なお、上記については今後日本政府並びに関係機関の方針に準じ、更新する可能性があります。その際

は、改めてご案内申し上げます。

①お客様の健康と安全ならびに公衆衛生を考慮し、マスク着用による接客を実施しております。
②アルコール消毒液の増設：各フロアにおけるロビー、レストラン、食事処等に消毒液を増設しお客様がご利用いただきやすい
環境整備に勤めています。
③定期的な消毒の強化：ドアノブ、扉、エレベーター内のボタン、化粧室等、お客様の触れる機会が多い箇所のアルコール消毒
を実施しております。

①従業員のマスク着用を実施しております。
②出勤時の健康状態（発熱、嘔吐、下痢等）を確認しチェック表への記入を徹底し、37.5℃以上の発熱などがある場合は、自
宅待機するよう指導しております。
③各職場に配置したアルコール消毒液により、入室時の手指消毒をしております。

①飛沫感染防止のため、ご来館の際はマスクの着用をお願いいたします。
②当施設を安心してご利用いただけるよう、館内主要箇所に配置しているアルコール消毒液での手指消毒へのご協力をお願い
しております。
③エレベーターのご利用は3密を避けるため、一回につき一組までとさせていただきます。
④温泉をご利用の際、混雑している場合は、時間をずらしてのご利用をお願いします。
⑤ご滞在時、万が一ご体調のすぐれない場合は、室内の内線電話でフロントまでお知らせいただくか、近くのスタッフまでその
旨をお申しつけくださいませ。



新しい旅の
エチケット
感 染リスクを避けて
安心で 楽しい旅 行

楽しくも、
車内のおしゃべり
控えめに。

旅ゆけば、
何はともあれ、
手洗い・消毒。

混んでたら、
今はやめて、
後からゆっくり。

握手より、
笑顔で会釈の
旅美人。

毎朝の健康チェックは、
おしゃれな旅の
身だしなみ。

おみやげは、
あれこれ触らず
目で選ぼう。

ひとり一人の協力が、みんなの楽しい旅を守ります

間あけ、
ゆったり並べば、
気持ちもゆったり。

マスク着け、
私も安心、
周りも安心。

おしゃべりを
ほどほどにして、
味わうグルメ。

こまめに換気、
フレッシュ外気は
旅のごちそう。

旅先の
状況確認、
忘れずに。

旅行連絡会 ･･･ 交通機関や宿泊・観光施設等の旅行関係業界の業界団体等で構成。  詳しくは、 https://www.jata-net.or.jp/virus/ を参照ください。

旅行連絡会　協力：国土交通省・観光庁



新しい旅行スタイルのキホン

毎朝の健康チェックは、おしゃれな旅の
身だしなみ。

旅先の状況確認、忘れずに。

スケジュールは、ゆったりのんびり、
余裕をもって。

間あけ、ゆったり並べば、気持ちもゆったり。

握手より、笑顔で会釈の旅美人。

混んでたら、今はやめて、後からゆっくり。

マスク着け、私も安心、周りも安心。

● 

● 

● 

● 

● 

● 

● 

屋外でのびのび満喫、ニッポンの自然。

狭い場所、混んでる場所避け、安心ナイト。

こまめに換気、フレッシュ外気は
旅のごちそう。

旅ゆけば、何はともあれ、手洗い・消毒。

だいじょうぶ、観光地は
いつでもあなたを待ってます。

あなたの協力が楽しい旅を守ります。

● 

● 

● 

● 

● 

● 

移動 食事

車内でもマスク忘れず、さあ出発。

楽しくも、車内のおしゃべり控えめに。

すいている時期、時間帯で快適旅行。

歩いたり、自転車で発見！地域の魅力。

● 

● 

● 

● 

外での食事は、楽しく安心。

取り分けて、安心・安全、おいしい料理。

横並び、料理がもっとよく見える。

おしゃべりをほどほどにして、味わうグルメ。

うまい酒、注がず注がれず、マイペース。

● 

● 

● 

● 

● 

宿泊

人前で、マスク着用、エチケット。

おしゃべりは、部屋に入って存分に。

大浴場、静かにゆっくりいい湯だな 。

部屋の窓、ときどき空けてリフレッシュ。

同宿者、少し離れてご挨拶。

ドアノブやエレベータ、
触れたらすぐに手を洗おう。

手洗いと手指消毒で、安心ステイ。

● 

● 

● 

● 

● 

● 

● 

ショッピング

すいている時間に、安心ショッピング。

おみやげは、あれこれ触らず目で選ぼう。

● 

● 

観光施設

すいた時間・場所を選んで安心観光。

予約とり、並ばず、ゆったり、楽しい観光。

狭い部屋、長居は無用、お先に失礼。

おしゃれで安心、
オンラインチケットにキャッシュレス。

忘れるな、マスクは安心の入場券。

おしゃべりは控え目に、手洗いは早めに。

● 

● 

● 

● 

● 

● 

レジ待ちも、間を空けてゆったりと。

歓迎です、少ない額の電子決済。

● 

● 

旅行連絡会 ･･･ 交通機関や宿泊・観光施設等の旅行関係業界の業界団体等で構成。  詳しくは、 https://www.jata-net.or.jp/virus/ を参照ください。

旅行連絡会　協力：国土交通省・観光庁


	etiquette
	measures



